
 
 
 
 

 1 di 4 

UFFICIO CONCORSI 

 

Disposizione del Direttore generale 
Classificazione VII/1 
N. allegati: 0 

 
 
BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI DICIANNOVE (19) POSTI DI CATEGORIA C - 
POSIZIONE ECONOMICA C1 – AREA AMMINISTRATIVA - CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO E TEMPO 

PIENO PRESSO L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA, DI CUI 9 POSTI PRIORITARIAMENTE RISERVATI ALLE CATEGORIE DI 

VOLONTARI DELLE FORZE ARMATE DI CUI AGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D. LGS. 15 MARZO 2010, N. 66 E S.M.I. (D.D.G. 
PROT. N. 206052 DEL 06.10.2022, RETTIFICA PROT. N. 224238 DEL 04.11.2022 E MODIFICA PROT. N. 23135 DEL 

07.02.2023) – APPROVAZIONE ATTI 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto il vigente statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

- vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione relativa alla “Linee guida sulle procedure concorsuali”;  

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n. 1381 del 28.07.2011; 

- visto il Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti per il reclutamento del personale 
tecnico amministrativo a tempo indeterminato e determinato, emanato Decreto Rettorale nr. 
1903/2021 del 12.10.2021, in vigore dal in vigore dal 27 ottobre 2021;  

- vista la D.D.G. prot. n. 206052 del 06.10.2022 e rettifica prot. n. 224238 del 04.11.2022 e modifica 
prot. n. 23135 del 07.02.2023 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli ed esami per la 
copertura di diciannove (19) posti di categoria C - posizione economica C1 - area amministrativa - 
con contratto di lavoro a tempo indeterminato e pieno - presso l’Università degli studi di Siena, di 
cui 9 posti prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle forze armate di cui agli artt. 
1014 e 678 del D. LGS. 15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i.; 

- vista la D.D.G. prot. n. 16441 del 31.01.2023 e modifica prot. n. 28205 del 14/02/2023 e rettifica 
prot. n. 44882 del 27/02/2023 con la quale è stata nominata la Commissione giudicatrice del 
suddetto concorso; 

- visti i verbali redatti dalla suddetta Commissione; 

- vista la graduatoria di merito elaborata dalla commissione giudicatrice, sulla base dei punteggi 
ottenuti dai singoli candidati;  

- verificato il possesso da parte dei candidati in posizione di ex-aequo dei titoli di preferenza o 
precedenza di cui all’art. 5 del D.P.R. 487/94; 

- verificata la regolarità formale degli atti; 

DISPONE 





 

 2 di 4 

- Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per titoli ed esami, per la per la copertura di 
diciannove (19) posti di categoria C - posizione economica C1 - area amministrativa - con contratto 
di lavoro a tempo indeterminato e pieno - presso l’Università degli studi di Siena, di cui 9 posti 
prioritariamente riservati alle categorie di volontari delle forze armate di cui agli artt. 1014 e 678 
del D. LGS. 15 marzo 2010, n. 66 e s.m.i. (D.D.G. prot. n. 206052 del 06.10.2022 e rettifica prot. n. 
224238 del 04.11.2022 e modifica prot. n. 23135 del 07.02.2023) - citato in premessa, al termine 
del quale la Commissione ha stilato la seguente graduatoria finale: 

 

Posizione in 

graduatoria  
Cognome   Nome  

Punteggio 

complessivo  

1  MARZARI  FRANCESCA  64  

2  TILLI  FRANCESCA  61,5  

3  ROSSI  VERONICA  60,5  

4  LO SAURO  ANGELICA  60  

5  URSONE  ROBERTA  57,75  

6  FIORENTINI  RITA  57  

7  D'ETTORIS  VIVIANA ESMERALDA  56,6  

8  AMATO  MARIANO  56  

9  PACCAGNINI  GUIDO  55  

10  LEONESSI  MARIA LUCE  54,6  

11  FUNGHI  FEDERICA  54  

12  QUERCINI  LUISA  54  

13  BORGOGNI  ROBERTA  53,75  

14 MONTANO  MARIO 53,1 

15 VITALE  MARIA LUISA  53,1  

16  BERNI  NICCOLO'  53  

17 FRANCINI  SABRINA  53  

18 LA MORGIA  FRANCESCA  53  

19  LEONARDI  SILVIA  52  

20  PAPI   VERONICA  51,5  

21  VOLTOLINI  ILARIA  51,4  

22  IBELLO  DANILO  51  

23  PILO' WENZEL  NIKITA  50,6  

24  RONCHI  MARIO  50,05  

25  GINANNESCHI  MONIA  49,4  



 

 3 di 4 

26 VENTURINI  FEDERICA  49,4  

27  BALDI  MARGHERITA  49,2  

28  CARCIOLI  VIOLA  49  

29  DENARO  ANTONIA  48,25  

30  MONTECCHI  SARA  47,85  

31  BECATTI  CATERINA  47,8  

32  AGATI  SERENA  47,55  

33  CAPOFERRI  REBECCA  47  

34 SOLLAMI  ANDREA  47  

35  LOMBARDI  MARIA LUISA  46,4  

36  CUTINI  SARA  45,2  

37  ROSSI  VALENTINA  45  

38  CAMPERA  PAOLA  44,5  

39  MARIOTTI  CRISTINA  44,2  

40  PACE  MARIA CONCETTA  43,25  

41  LAZZERI CONTINI  LUCIA  43  

 

2. Sotto condizione del possesso dei requisiti previsti dal bando sono dichiarate/i vincitrici/vincitori 
della suddetta selezione: 

Francesca Marzari  
Francesca Tilli  
Veronica Rossi  
Angelica Lo Sauro  
Roberta Ursone  
Rita Fiorentini  
Viviana Esmeralda D'Ettoris  
Mariano Amato  
Guido Paccagnini  
Maria Luce Leonessi  
Federica Funghi   
Luisa Quercini  
Roberta Borgogni  
Mario Montano 
Maria Luisa Vitale  
Niccolò Berni  
Sabrina Francini  
Francesca La Morgia  
Silvia Leonardi 

 



 

 4 di 4 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Direttore generale 
Emanuele Fidora 

 
 

Visto 
La Responsabile del procedimento 
Rossana Cimato 
 


		2023-07-07T11:40:18+0200
	IT
	Rossana Cimato


		2023-07-07T10:34:06+0000
	Fidora Emanuele




